令和 7 年 11 月 1 日

関係各位

年末年始の休業期間及び休業前の検査制限ご協力のお願い

一般財団法人群馬県薬剤師会環境衛生試験センター

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、誠に勝手ながら、12 月中の検査受付につきましては、制限を設けさせていただきます。

皆様にはご不便をおかけしますが、年末年始休業前の受付業務は下記のとおりとなりますので、何卒

ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。なお、この期間中に検査をご希望される場合は、

事前にご相談くださいますようお願いいたします。

◆ 休業期間 令和 7 年 12 月 27 日（土）～令和 8 年１月 4 日（日）

◆ 営業開始日 令和 8 年 1 月 5 日(月)より営業いたします

(※レジオネラ属菌検査につきましては令和 8 年 1 月 6 日(火)より受付を開始いたします。)

ご不明な点がございましたら 総務課 TEL:027-223-6355 までお問い合わせください。

水質検査・

プール水

ﾚｼﾞｵﾈﾗ・

浴槽水検査

食品衛生法に基

づく検査

クリプト

検査

計量(BOD

検査含む)

細菌関係

(計量)

12 月 4 日 木 〇 〇 ✖ 〇 〇 〇

12 月 5 日 金 ✖ ✖ ✖ ✖ 〇 ✖

12 月 6 日 土 休み 休み 休み 休み 休み 休み

12 月 7 日 日 休み 休み 休み 休み 休み 休み

12 月 8 日 月 〇 〇 〇 〇 〇 〇

12 月 9 日 火 〇 〇 〇 〇 〇 〇

12 月 10 日 水 〇 〇 〇 〇 〇 〇

12 月 11 日 木 〇 ○ ✖ 〇 〇 〇

12 月 12 日 金 ✖ ✖ ✖ ✖ 〇 ✖

12 月 13 日 土 休み 休み 休み 休み 休み 休み

12 月 14 日 日 休み 休み 休み 休み 休み 休み

12 月 15 日 月 〇 ✖ 〇 ✖ ✖ 〇

12 月 16 日 火 〇 ✖ 〇 ✖ ✖ 〇

12 月 17 日 水 〇 ✖ 〇 ✖ ✖ 〇

12 月 18 日 木 〇 ✖ ✖ ✖ ✖ 〇

12 月 19 日 金 ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖

12 月 20 日 土 休み 休み 休み 休み 休み 休み

12 月 21 日 日 休み 休み 休み 休み 休み 休み

12 月 22 日 月 ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖

12 月 23 日 火 ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖

12 月 24 日 水 ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖

12 月 25 日 木 ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖

12 月 26 日 金 ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖